Pondok Pesantren Al-Iman Putra sampai tahun 2020 ini mempunyai

dua periode dalam sejarah berdirinnya. Periode pertama adalah sejarah berdirinya

pondok pesantren Al-Iman dan Periode kedua adalah perpindahan tempat dari

lokasi lama ke lokasi baru.

Periode pertama dimulai pada hari Rabu, 5 Dzulhijjah 1412 H / 17 Juli

1991 M KH. Mahfuzd Hakiem dibantu oleh menantu pertamanya Drs. KH. Imam

Bajuri beserta beberapa ustadz resmi mendirikan Pondok Pesantren AL IMAN di

Gandu, Bajang Mlarak Ponorogo dengan jumlah santri 18 orang ( putra-putri)

Modal dasar pendirian Pondok Pesantren AL IMAN ini adalah